

Ärende 6

Motion 24/2017 om att införa akutläkare

Regionfullmäktige

Motion 24/2017 om att införa akutläkare

Förslag till beslut

Regionfullmäktige avslår motion 24/2017 om att införa akutläkare.

Bakgrund

I motion 24/2017 föreslår Malin Sjölander (M) och Lennart Hellström (M) att hälso- och sjukvårdsdirektören får i uppdrag att utreda förutsättningarna att införa akutläkare som ny personalkategori.

Vid ett antal sjukhus/akutmottagningar i landet har man infört akutläkare som ett sätt att höja kvaliteten i det akuta omhändertagandet av patienter. Erfarenheterna har varit blandade – vissa försök har lagts ner medan andra har varit framgångsrika. Gemensamt för de framgångsrika exemplen är att man gjort ett omsorgsfullt förarbete, haft en långsikt plan samt erhållit ett betydande initialt resurstillskott. Erfarenheten visar också att det tar uppemot tio år att fullt ut införa ett akutläkar-system.

För närvarande finns ett förslag om att ersätta läkarnas allmäntjänstgöring (AT) med en bastjänstgöring. Detta som en följd av att läkarutbildningen kommer att förlängas med en termin och leda till läkarlegitimation direkt. Beslut beräknas komma under innevarande år.

Idag är flera av länets akutmottagningar organiserade utifrån att läkarna gör allmäntjänstgöring. Om läkarutbildningen förändras så att allmäntjänstgöringen ändras eller tas bort så blir en översyn aktuell. Mot bakgrund av detta är införande av akutläkare under de närmaste åren inte aktuellt.

Johan Rosenqvist
Hälso- och sjukvårdsdirektör

Bilaga

Motion 24/2017 om att införa akutläkare.

Motion till Landstingsfullmäktige i Kalmar län
från Malin Sjölander och Lennart Hellström (M)
13 november 2017

LANDSTINGET I KALMAR LÄN
INK 2017-11-13
D.nr. 170723=24
HANDLÄGGES AV:
KOPIA TILL

nya moderaterna
Landstinget i Kalmar län

Motion om att införa akutläkare.

Akutsjukvården är en central del av vårt välfärdssamhälle. De flesta har upplevt en akutmottagning, en plats där ingen vill vara, men när vi väl behöver den är vi tacksamma att den finns. Cirka 90 % av alla människor kommer någon gång att behöva uppsöka en akutmottagning. Akutsjukvården är allas angelägenhet.

Att arbeta i en så komplex och avancerad miljö som en akutmottagning kräver naturligtvis en särskild kompetens. Det kräver en hög kompetens för att hantera svårt sjuka på ett säkert och kvalitativt sätt med människans komplexitet som utmaning. Att bedöma och prioritera situationerna på en akutmottagning kräver en flexibel och handlingskraftig ledarroll samt stor erfarenhet. Personalens beslut påverkar patienternas öde, samhällskostnader och väntetider. Den stora utmaningen är att ge alla patienter rätt vård i rätt tid.

En kvalitetssäker akutmottagning kräver långsiktigt arbete för att bygga upp kompetensen inom akutområdet. Det är då inte optimalt med roterande bemanning.

Vi vill därför införa en ny personalkategori, akutläkare. Akutläkare är läkare med specialistutbildning i akutsjukvård, det vill säga förmåga att snabbt och effektivt bedöma och behandla akut sjuka och skadade patienter oavsett var i kroppen symptomet sitter.

Utifrån detta vill vi föreslå landstingsfullmäktige besluta,

att hälso- och sjukvårdsdirektören får i uppdrag att utreda förutsättningarna för att införa akutläkare som ny personalkategori.

Malin Sjölander (M)

Lennart Hellström (M)